



## श्री राजेश सुब्रह्मण्यम

श्री राजेश सुब्रह्मण्यम को व्यवसाय के क्षेत्र में योगदान के लिए प्रवासी भारतीय सम्मान से सम्मानित किया गया है।

श्री सुब्रह्मण्यम फेडेक्स कॉर्पोरेशन के अध्यक्ष और मुख्य कार्यकारी अधिकारी हैं। आपने कोविड-19 महामारी के दौरान भारत को राहत पहुँचाने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई। आपके नेतृत्व में फेडेक्स ने मई और जून 2021 में भारत को तीन बोइंग 777एफ चार्टर उड़ानों के माध्यम से ऑक्सीजन कंसंट्रेटर्स, पीपीई किट और अन्य महत्वपूर्ण सामग्री उपहार स्वरूप भेंट की। फेडेक्स चार्टर्स ने गैर-लाभकारी सहभागियों और ग्राहकों के सहयोग से 50,000 से अधिक ऑक्सीजन कंसंट्रेटर्स को भारत पहुँचाया।

यूएस-भारत रणनीतिक सहभागिता मंच के सदस्य के रूप में आपने भारत में महत्वपूर्ण निवेश किया है जिससे भारत और यूएस के बीच सहभागिता बढ़ी है।



### ***Mr. Rajesh Subramaniam***

---

Mr. Rajesh Subramaniam has been awarded the Pravasi Bharatiya Samman Award for his contribution in Business.

Mr. Subramaniam is the President and CEO of FedEx Corporation. He played an important role in organizing relief for India during the COVID-19 pandemic. Under his leadership, FedEx donated three Boeing 777F charter flights of oxygen concentrators, PPE kits, and other critical supplies to India in May and June 2021. FedEx charters moved more than 50,000 oxygen concentrators to India in collaboration with non-profit partners and customers.

As a member of the U.S.-India Strategic Partnership Forum, he has significantly invested in India, advancing partnership between India and US.